
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 12 12 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Sexta-feira, 06 de Abril  de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 6° TERMO ADITIVO 

 

Contratante: Município de Nova Santa Bárbara. 
Contratada: TURBO INFORMATICA - CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - EPP. 
 

Objeto: “Prestação de serviços de licenciamento de uso de programas de informática e 
suporte técnico operacional”. (Tomada de preços n.º 2/2014).  
Contrato Original nº 017/2014 
Aditivo de Prazo: 90 (noventa) dias, ou seja, até 04/07/2018. 
Valor: R$ 1.267,05 (um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinco centavos), 
mensais, totalizando R$ 3.801,15 (três mil, oitocentos e um reais e quinze centavos) 
Recursos: Secretaria Municipal de Saúde.  
Secretarias: Secretaria Municipal de Saúde. 
Responsável Jurídico: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 06/04/2018 

PORTARIA Nº 19/2018. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

Art.1º - Fica exonerado o Sr. LOURIVAL VITOR DOS SANTOS, portador do 
RG nº 5.249.839-2 SSP/PR, CPF. nº 796.155.119-00, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 
CADASTRO E FISCALIZAÇÃO RURAL, de provimento em comissão, com símbolo CC-5, 
com remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 671/2013. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 06 de abril de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 020/2018. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais 
e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art.1º - Fica nomeado o Sr. LOURIVAL VITOR DOS SANTOS, portador do RG 
nº 5.249.839-2 SSP/PR, CPF. nº 796.155.119-00, para o cargo em comissão de CHEFE DA 
DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, de provimento em comissão com símbolo CC-5, com 
remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 671/2013. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 06 de abril de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 091/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: GIANE RODRIGUES DA COSTA KONDO 
Cargo: SECRETÁRIA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Valor (R$): R$ 400,00 (Quatrocentos Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA A SECRETÁRIA DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL GIANE RODRIGUES DA COSTA 
KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM EM VIAGEM À CIDADE 
DE CURITIBA-PR, ENTRE OS DIAS 26 A 27 DE MARÇO 
DE 2018, ONDE PARTICIPARÁ DO ENCONTRO FAMÍLIA 
PARANAENSE – 6 ANOS TRANSFORMANDO VIDAS. 

Data do Pagamento: 02/04/2018 
Nº do Pagamento: 2125/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 092/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: SÉRGIO INÁCIO MARTINS 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Obras  
Valor (R$): R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 
Destino: ASTORGA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA NO VALOR DE 50,00 AO 

MOTORISTA SERGIO INACIO MARTINS, PARA CUSTEAR 
DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM À CIDADE DE 
ASTORGA-PR, NO DIA 03 DE ABRIL DE 2018, ONDE 
BUSCARÁ EMULSÃO ASFÁLTICA PARA REALIZAÇÃO DO 
SERVIÇO DE TAPA BURACO. 

Data do Pagamento: 04/04/2018 
Nº do Pagamento: 2153/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 093/2018 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e 
nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 

Servidor: IRANI RIBEIRO FRAGOSO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA A MOTORISTA IRANI RIBEIRO 

FRAGOSO PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO 
QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

Data do Pagamento: 05/04/2018 
Nº do Pagamento: 2186/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 


